

Aprobat:
Directorul IMSP Spitalul Raional Edineț



Gutu Anatol

2020

Borderoul Nr. 4

Lucrari de reparatie capitala al sectiei maternitate IMSP Edineț, or. Edineț, str. Șoseaua Bucovinei, 1

Lucrari de reparatie capitala/electricitate

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrărilor	Unitatea de masura	Volum
1	2	3	4	5
1. Lucrari de constructie				
1	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	75,00
2	RpEG17D	Demontarea tablourilor electrice: metalic din panou, dulap, celula, pupitru	buc	4,00
3	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc	152,00
4	RpCU05A	Executarea strapungerilor pentru conducte, in pereti sau plansee din zidarie de caramida pina la 15 cm grosime	buc	116,00
5	RpEJ09A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos	buc	116,00
6	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m	505,00
7	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m	505,00
2. Lucrari de montaj (de specificat in perioada reparatiei ce cantitate se va exclude)				
8	RpEF15I	Montarea panou LED	buc	67,00
9	RpEF15I	Montarea corpurilor de iluminat (la patul pacientilor)	buc	23,00
10	RpEF22A	Montarea tuburilor (becurilor) la lampi cu halogen : Lampa led 18W	buc	23,00
11	RpEF15I	Montarea corpurilor de iluminat (unul pe perete la registratura cite unul la casa scarii)	buc	3,00

1	2	3	4	5
12	RpEF22A	Montarea tuburilor (becurilor) la lampi cu halogen : Lampa led 20W	buc	6,00
13	RpEF02C	Montarea corpurilor de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CPB, CGC, cu unul sau mai multe tuburi - bactericid 1x30	buc	21,00
14	RpEF22A	Montarea tuburilor (becurilor) la lampi cu halogen : Lampa bactericida 30W	buc	21,00
15	RpEF17A	Montarea lampii de semnalizare - cu inscriptia "Nu Intrati"(cuplate cu corpurile bactericide)	buc	21,00
16	RpEF13A	Montarea corpurilor de iluminat pentru incaperi umede LED	buc	12,00
17	RpEF17A	Montarea lampii de semnalizare - cu inscriptia "EXIT"	buc	9,00
18	RpEF01A	Montarea corpurilor de iluminat, obisnuite cu ulei si abajur. de plafon sau de perete, cu glob sau fara glob, cu un brat sau mai multe brate, corpurile de iluminat pentru utilizare generala, inclusiv dispozitivul de sustinere, complet echipate (cu tije, niplu, baldahin, abajur, etc.) - iluminat de urgenta cu acumulator (unul pe perete la registratura, cite unul la usile de evacuare/iesire)	buc	14,00
19	RpEE01A	Montarea interupatoarelor cu 1 clapa	buc	51,00
20	RpEE01A	Montarea interupatoarelor cu 2 clape	buc	40,00
21	RpEE03A	Montarea prizelor (12 buc la registratura, de specificat in perioada reparatiei ce cantitate se va exclude)	buc	213,00
22	RpEE03A	Montarea prizelor treifazate	buc	23,00
23	RpEB10G	Cordoane din cupru, cu izolatia din PVC, VVGng-0.66 sect. 3x1,5 mmp	m	1 730,00
24	RpEB10H	Cordoane din cupru, cu izolatia din PVC, VVGng-0.66 sect. 3x2,5 mmp	m	2 632,00
25	RpEB10H	Cordoane din cupru, cu izolatia din PVC, VVGng-0.66 sect. 5x2,5 mmp	m	260,00
26	08-02-410-1	Teava din polietilena, pe suportul pardoselii, diametru pina la 20 mm k=0.3muncitori	100 m	37,00

1	2	3	4	5
27	RpEA07A	Montarea cutie de distributie	buc	70,00
28	08-03-526-2	Automat tripolar BH-32/3P/100A	buc	2,00
29	08-03-526-1	Automat monopolar BA-47/29/1P/B10	buc	20,00
30	08-03-526-1	Automat monopolar BA-47/29/1P/C16	buc	28,00
31	08-03-526-1	Automat monopolar BA-47/29/1P/C25	buc	13,00
32	08-03-526-1	Automat tripolar BA-47/29/3P/63	buc	6,00
33	08-03-526-1	Automat UZO/2P/16A10mA	buc	11,00
34	08-03-526-1	Automat diferential АВДТ-32/2P/30mA	buc	8,00
35	08-03-572-8	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat in nisa - 9 pozitii, grup separat pu fiecare salon de nastere si salon postoperator	buc	4,00
36	08-03-572-8	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat in nisa - 12 pozitii, grup separat pu terapie intensiva nou nascuti	buc	1,00
37	08-03-572-8	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat in nisa - ЦПН-24	buc	1,00
38	08-03-572-8	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat in nisa - ЦПН-36	buc	2,00
		3. Utilaj		
39	pret de piata	Corp de iluminat LED 40W	buc	67,00
40	pret de piata	Corp de iluminat 18W (T5 RAIL sau similar cu tub led)	buc	23,00
41	pret de piata	Corp de iluminat 36W (GN-242 Q3 sau similar cu tub led)	buc	3,00
42	pret de piata	Corp de iluminat de urgenta cu acumulator	buc	14,00
43	pret de piata	Dulap 9 pozitii, grup separat pu fiecare salon de nastere si salon postoperator	buc	4,00
44	pret de piata	Dulap 12 pozitii, grup separat pu terapie intensiva nou nascuti	buc	1,00

1	2	3	4	5
45	pret de piata	Dulap ШПН-24	buc	1,00
46	pret de piata	Dulap ШПН-36	buc	2,00

Nota:

Caracteristicile principalelor material de finisaj

Corp de iluminat - LED, 40W, dimensiuni 60x60 cm, 5000k-6000k, numărul de lumini (Lm) minim 3600

Corp de iluminat - LED, 18W, 3000k-6000k, numărul de lumini (Lm) minim 1890

Corp de iluminat - LED, 36W, 3000k-6000k, numărul de lumini (Lm) minim 3780

Corp de iluminat pentru incaperi umede - LED 30W IP65, 3000k-6000k, numărul de lumini (Lm) minim 3300

Corp de iluminat de urgenta cu acumulator - LED 3W sau analog

Prize, intrerupatoare, cutii pautoamate s. a. - hager, schneider, legrand sau eaton

In caz ca apar suspiciuni (pret, calitate etc) referitor la un produs grupul de lucru isi rezerva dreptul sa verifice suplimentar caracteristicile materialului indicat.

La solicitarea grupului de lucru se vor prezenta timp de 3 zile fisa tehnica a produsului indicat, specificatia tehnica F 4.1 si certificatele iso/de conformitate.

Daca pretul este anormal de scazut se vor aduce dovezi in forma de facturi sau conturi de plata.

Membrii comisiei:

Numele, Prenumele

Semnatura

Anatolie Gufu

Igor Digori

Aliona Rusenorschi

Maria Craurei

Rodica Guri

Igor Blajin

Natalia Sauculeschi

Iurie Artemii

